

22.02.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Türkiye, Türk vatandaşlarının Ukrayna'nın doğu bölgelerinden ayrılmalarını tavsiye etti***

Dışişleri Bakanlığı, son gelişmeler çerçevesinde Türk vatandaşlarının Ukrayna'nın doğu bölgelerinden ayrılmalarını kuvvetle tavsiye etti. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Ukrayna'nın Doğu bölgelerindeki son gelişmeler çerçevesinde, vatandaşlarımızın Ukrayna'nın Doğu bölgelerinden ayrılmaları kuvvetle tavsiye edilmektedir. Vatandaşlarımızın gerekli durumlarda Kiev Büyükelçiliğimiz ile temas etmeleri önerilmektedir." ifadeleri kullanıldı. (@TC_Disisleri)

Şentop: Rusya-Ukrayna krizinin diyalog yoluyla çözülmesi gerektiğini düşünüyoruz

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Türkiye'nin Tiflis Büyükelçiliği'nde gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu. Rusya-Ukrayna arasında yaşanan gelişmelere de değinen Şentop, "Tabii haklı olarak Rusya ile Ukrayna arasındaki bu gerilim, gerginlik sadece iki ülke arasındaki bir gerginlikten ibaret değil, hepimizin takip ettiği gibi aslında bütün dünya olaya müdahil. Konuyla ilgili açıklama yapmayan bir dışişleri bakanı, bir devlet başkanı, bir başbakan kalmadı. Çünkü bu durum hakikaten hem bölge hem de daha geniş anlamda Avrupa için, belki daha geniş ölçekte bütün dünya için ciddi risk potansiyelleri barındırıyor. Bu bakımdan biz Türkiye olarak iki ülke arasındaki anlaşmazlıkların, ihtilafların barışçıl yollarla, müzakere ve diyalog yoluyla çözülmesi gerektiğini düşünüyoruz" sözlerini kullandı. (AA)

Türkiye-Yunanistan istişari görüşmelerinin 64. turu Atina'da yapılacak

Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Türkiye-Yunanistan istişari görüşmelerinin 64'üncü turu yarın Yunanistan'ın başkenti Atina'da gerçekleştirilecek. Görüşmelerin bir önceki turu 6 Ekim 2021'de Ankara'da yapılmıştı. (@TC_Disisleri)

Terör Gündemi

- Poyrazköy soruşturmasında FETÖ mensuplarının kumpas kurduğu gerekçesiyle yürütülen soruşturma tamamlandı. Aralarında eski emniyet müdürlerinin de olduğu 68 şüpheli hakkında iddianame hazırlandı.

2. AVRUPA:

Rusya Federasyonu'nun Ukrayna'daki askeri eylemleri durumunda bir AB yaptırım paketi açıkladı

Avusturya Şansölyesi Karl Nehammer 21 Şubat'ta Reuters'e yaptığı açıklamada, Rusya'nın Ukrayna'daki çatışmaya dahil olması durumunda AB yaptırımlarının Nord Stream 2 doğalgaz boru hattı için geçerli olacağını söyledi. “Ardından (Rusya'nın Ukrayna'daki çatışmaya dahil olması durumunda - ed.), [gaz boru hattının] sertifikasyonu askıya alınacak. Buna hiç şüphe yok. Bu nedenle, bu, Nord Stream 2'nin yaptırımların bir parçası olduğu anlamına geliyor” dedi. Daha önce, AB diplomatı Josep Borrell , Nord Stream 2 doğalgaz boru hattının işletmeye alınmayacağını söyledi. (ukraina.ru)

Almanya-Fransa, Rusya ile ilişkileri devam ettirecekler

Scholz ve Macron, Putin'in DPR ve LPR'yi tanıyan bir kararnameyi imzalama niyetiyle ilgili hayal kırıklığını dile getirdiler, ancak temasları sürdürmeye hazır olduklarını belirttiler.

Ukrayna'nın BM Büyükelçisi: Sınırlarımız değişmezdir ve öyle kalacak

Ukrayna'nın Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Sergiy Kyslytsya Devlet Başkanımız Zelensky'nin belirttiği gibi, Ukrayna'nın uluslararası kabul görmüş sınırları, değişmezdir ve öyle kalacaktır dedi. Kyslytsya, Ukrayna Dışişleri Bakanlığı'nın Ukrayna'nın güvenliğinin garantörleri için Budapeşte Muhtırası temelinde, acil istişareler talep eden bir talep gönderdiğini söyledi. (AA)

Zelenskiy: Ukrayna sınırları olduğu gibi kalacak

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, Putin'in sözde Donetsk ve Luhansk Cumhuriyetleri'ni tanıma kararının egemenlik ihlali olduğunu söyledi. Putin'in açıklamalarının, Rusya'nın Minsk Anlaşmasından tamamen çekildiği anlamına geldiğini ifade eden Zelenskiy, "Ukrayna

sınırları, Rusya'nın açıklamasına rağmen olduğu gibi kalacaktır" sözleriyle toprak bütünlüğü vurgusu yaptı. "Barış istiyoruz" diyen Zelenskiy, "Ortaklarımızdan net ve etkili destek adımları bekliyoruz" çağrısında bulundu. Siyasi ve diplomatik çözüm yollarından yana olduklarını vurguladı. Zelenskiy, "Sınırlarımız iyi korunuyor, biz kendi toprağımızdayız. Hiç kimseden, hiçbir şeyden korkmuyoruz, kimseye bir şey vermeyeceğiz" dedi. Ayrıca Zelenskiy Twitter'dan yaptığı paylaşımda, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la Rusya'nın sözde Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetlerini tanımasına ilişkin görüşme planladığını açıkladı. (EuroNews)

BM: Ukrayna-Rusya arasındaki büyük çatışma riski önlenmelidir

BM Siyasi İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Rosemary DiCarlo, Ukrayna'nın çağrısı ile acil toplanan BM Güvenlik Konseyi'nde, bölgedeki tehlikeli gelişmelerden çok büyük endişe duyduklarını aktardı. DiCarlo, "Önümüzdeki saatler ve günler kritik olacak. Büyük çatışma riski gerçektir ve ne pahasına olursa olsun önlenmesi gerekir." diye konuştu. Rusya'nın "Barış misyonu" adı altında doğu Ukrayna'ya asker gönderdiği haberlerinden dolayı büyük üzüntü duyduklarını belirten DiCarlo, ateşkes ihlalleri ile bölgedeki sivillerin zarar gördüğünü kaydetti. (AA)

Johnson: Önümüzdeki saatlerde işgal mümkün

İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy telefonda görüştü. Görüşmenin konusu Rusya'nın sözde Donetsk ve Luhansk bölgelerini tanıma kararı oldu. İki lider ayrıca 'barışın korunması talimatı' adı altında Putin'in bölgeye operasyon emrini de görüştü. Johnson görüşmede, önümüzdeki saatlerde ve günlerde işgalin mümkün olduğuna inandığını dile getirdi. (TRT Haber)

ABD ve İngiltere Büyükelçileri Rusya'nın Eylemlerini Eleştirdi, Yıkıcı Can Kaybına Karşı Uyarıyor

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), Ukrayna'nın talebi üzerine Pazartesi gecesi acil bir toplantı için toplandı ve bu toplantıda neredeyse tüm temsilciler Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in sözde Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetlerinin bağımsızlığını tanıdığını ilan etmesini kınadı. Şu anda Konsey başkanlığını yürüten Rusya'nın başkanlığını ironik bir şekilde yürüten BM Güvenlik Konseyi, Rus birliklerinin bu bölgelere

gönderilmesine ilişkin kararnameyi "barış gücü" olarak nitelendirdi. ABD'nin Birleşmiş Milletler Büyükelçisi Linda Thomas-Greenfield, yeni bir istila durumunda "yıkıcı can kaybı" konusunda uyardı. (newsweek)

Ukrayna İçin Biden-Putin Zirvesi

Elysee Sarayı'ndan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un, krizin çözümü için Başkan Joe Biden ve Rusya lideri Vladimir Putin'e bir zirvede buluşmaları önerisi götürdüğü, Biden ve Putin'in de bu buluşmayı "ilkesel olarak" kabul ettikleri açıklandı. Rus ve Amerikan Dışışleri Bakanları Sergey Lavrov ve Antony Blinken, Perşembe günü yapacakları görüşmede zirvenin ön hazırlıklarını ele alacak. Öte yandan Biden ile Putin'in Avrupa'nın güvenlik ve istikrarına ilişkin zirvede bir araya geleceğine dair Fransa'dan yapılan açıklamaya Kremlin'den temkinli yanıt geldi. Kremlin Sözcüsü Dimitri Peskov, "Devlet başkanları uygun görürse bir toplantı mümkündür" dedi ancak bu tür bir zirve için spesifik planların organize edilmesine dair konuşmaların henüz "olgunlaşmamış" olduğunu kaydetti.(VOA, Euronews)

Avrupa Kısa Kısa

- Estonya Dışışleri Bakanlığı, AB'yi DNR ve LNR'yi tanıması halinde Rusya'ya karşı yaptırım uygulamaya çağırıldı.
- Fransa, Putin'in açıklamaları doğrultusunda Savunma ve Milli Güvenlik Konseyi'ni mevcut durumla ilgili olarak acil toplantıya çağırıldı.
- Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Kremlin'in Ukrayna'nın doğusundaki iki ayrılıkçı bölgeyi bağımsız olarak tanıma hareketini kınadı ve Avrupa Birliği'ni Moskova'ya karşı yeni yaptırımlar üzerinde anlaşılmaya çağırıldı.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky, Rusya Federasyonu Güvenlik Konseyi toplantısında yaptığı açıklamalarla ilgili olarak Ulusal Güvenlik ve Savunma Konseyi'ni acil toplantıya çağırıldığını duyurdu.
- AB Dışışleri Yüksek Temsilcisi Borrell, Rusya'nın LPR ve DPR'yi tanıması halinde, "yaptırımları bakanların karar vermesi için masaya koyacağını" söyledi.
- AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Batı'nın Ukrayna üzerindeki savaş histerisini "Rus krizi" olarak nitelendirerek, bunun "Rusya tarafından yaratıldığını" iddia etti.

- Sırbistan Cumhurbaşkanı Vučić, Donbas kararından sonra Sırbistan'ın Rusya'ya karşı yaptırımları desteklemesi gerekeceğini söyledi. Sırbistan Devlet Başkanı Vucic: "Putin'in Donbass'taki bağımsızlık kararı dünya düzenini tamamen değiştirecektir."
- Hollanda Başbakanı Rutte, AB'nin Rusya'ya karşı yaptırımlara yarın veya yarından sonra karar vereceğini söyledi.
- İngiltere Savunma Bakanı Wallace: Bölgesel güvenliği savunmaya ve Ukrayna'yı desteklemeye kararlıyız.
- Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki, LPR ve DPR'yi tanıdığı için Rusya'ya yaptırım uygulamak için acil bir AB zirvesi çağrısında bulundu.

Dünya Medyası

[Foreign Affairs](#), (ABD): Rusya, Ukrayna'da kazanırsa ne olur? Avrupa'daki tüm güvenlik mimarisi ABD ve NATO aleyhine değişecek. Rusya ile aktif olarak uzlaşma arayışına girmek zorunda kalacaklar.

[Atlantik](#) (ABD): Putin, Amerika'yı yeniden harika yapıyor. Dıştan bir birlik gösterisiyle, Avrupa'nın çekirdek ülkeleri, ABD'nin emperyal emellerine ters düşen kendi çıkarlarına sadık kalıyor.

[Advance](#) (Hırvatistan): Biden, Rusya'nın Ukrayna'ya saldıracağından emin ya da sadece Avrupa'da savaş istiyor ve bu, birçok Amerikan çıkarlarına mükemmel şekilde uyuyor.

[Franffurter Allgemeine](#): Fransızlar Mali'den ayrılıyorlar ve Wagner PMC'ye yer açıyorlar. Ancak Fransa için en tatsız olan şey, Rus medyasının Batı Afrika nüfusunun kalbini ve zihnini kazanmış olmasıdır.

[The Economist](#) (Birleşik Krallık): Uzay nükleer çağa girmek üzere – işte nedeni: Nükleer tahrik sistemleri sayesinde uzay uyduları daha hızlı ve daha manevra kabiliyetine sahip olacak.

[Military Times](#): Putin, Rus birliklerine Doğu Ukrayna'ya emir verdi, çünkü Biden orada ABD ticaretini engelliyor

National Interest: Biden Yemen'de harekete geçmeli. Husiler bir örgüt olarak sivilleri ve ABD personelini hedef alan terör saldırıları gerçekleştirdi ve Biden yönetimi tarafından bu şekilde yeniden tanımlanmaları gerekiyor.

National Interest: Sadece Mali Değil: Afrika'daki Fransız Etkisi Çöküyor Sadece on yıl önce, Fransa Afrika'da olağanüstü bir etkiye sahipti. Bugün, erişimi serbest düşüşte ve onunla birlikte küresel bir güç olma iddiasında.

National Interest: Rusya ve Çin Nükleer Silah Kontrolünü Öldürdü mü? Çin, nükleer güçlerinde ve caydırıcı politikalarında şeffaflığa yönelik tutumunu değiştirmeye ikna edilemezse ve Rusya ve Çin, tüm stratejik ve bölgesel nükleer güçleri doğrulanabilir sınırlar için masaya koyma konusunda ciddi bir anlaşmaya varmazlarsa, silah kontrolü büyük bir sorun olarak ortadan kalkabilir.

NBC News: ABD, Rusya'nın Ukrayna'daki muhalifleri öldürmeyi veya kamplara göndermeyi planladığını söyledi. Bir işgalden sonra insan hakları ihlalleri riski altında olanlar büyük olasılıkla siyasi aktivistleri, "dini ve etnik azınlıkları ve LGBTQI+ kişileri" içerecektir.

3. ORTADOĞU

Suudi Arabistan Dışışleri Bakanı, Avrupalı ve ABD'li siyasetçilerle görüştü

Suudi Arabistan Dışışleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan bin Abdullah, Almanya'da düzenlenen Münih Güvenlik Konferansı'nın oturum aralarında birkaç bakan ve siyasi liderle görüştü. Prens Faysal, dün Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ile bir araya gelerek, Suudi Arabistan ve AB arasındaki ilişkileri her alanda güçlendirmenin yollarını görüştü. Prens Faysal ve Borrell, İran'ın nükleer programı ve bu kapsamda yürütülen uluslararası müzakereler hakkında görüş alışverişinde bulundu.(Şarkul Avsat)

İran meclisi, Cumhurbaşkanı Reisi'ye Viyana'daki 'kırmızı çizgileri' hatırlattı

İranlı milletvekilleri, '2015 nükleer anlaşmasının' kaderini belirleyecek kritik saat yaklaşırken, Tahran'ın nükleer taahhütlerine geri dönmesi için altı koşul belirledi. Milletvekilleri, muhafazakar Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi'ye, Viyana'daki görüşmelerde, küresel güçlerin anlaşmadan çekilmeyeceğine dair güvence alınması ve tüm yaptırımların

kaldırılması dahil olmak üzere ‘kırmızı çizgileri’ gözetmesi çağrısında bulundular. Mecliste gerçekleştirilen oturumda, 290 milletvekilinden 250’si tarafından imzalanan mektupta, ABD ve Avrupalı tarafların muhtemel bir anlaşmadan çekilmeyeceklerinin veya Tahran’a yeniden yaptırım uygulayacak bir mekanizmayı harekete geçirmeyeceklerinin ‘garantisinin’ alınması istendi.(Şarkul Avsat)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye Rejimi Başkanı Esad, Suriye'nin Donetsk Halk Cumhuriyeti ve Luhansk Halk Cumhuriyetini tanımaya hazır olduğunu açıkladı.
- Türk askeri ve Rus askeri ortak devriyesi Ayn el Arab’ta icra edildi.
- Lübnanlı "Hizbullah", Suriye'nin merkezindeki Palmira kenti yakınlarında gizli bir hapisane kurdu.

4. AFRİKA:

Mali parlamentosu, beş yıllık bir demokratik geçişe izin veren yeni tüzüğü onayladı

Mali milletvekilleri, geçiş hükümetinin yetkililerin önerisi doğrultusunda beş yıla kadar hüküm sürmesine izin veren bir planı oyladılar. Perşembe günü, Mali için ECOWAS arabulucusu seçimler için bir takvim üzerinde bir misyona liderlik edecek. Mali parlamentosu Pazartesi günü, Albay Assimi Goita başkanlığındaki geçiş hükümetinin beş yıla kadar iktidarda kalmasına izin veren bir planı oyladı. Geçiş hükümetinin önerisi doğrultusunda, Mali'nin 121 sandalyeli geçici parlamentosunun 120 üyesi, yalnızca "geçiş tüzüğüne revizyonuna ilişkin yasa taslağının incelenmesine" ayrılmış bir oturumda tasarıyı kabul etmek için oy kullandı.(AFP)

Mali ordusu ‘sınır üçgeninde’ 57 teröristi öldürdü

Mali ordusu, Fransız kuvvetlerinin geri çekileceğinin açıklanmasının ardından düzenlediği ilk büyük hava operasyonunda, ülkenin kuzeyinde Burkina Faso ve Nijer sınırında 57’i teröristi etkisiz hale getirdi. Mali ordusundan yapılan açıklamada, cuma günü Burkina Faso sınırı yakınındaki Tesset bölgesinde Arşam beldesinde yaşanan çatışmada 8 askerin öldüğü, 14’ünün yaralandığı ve 5 askerin kaybolduğu belirtildi. Açıklamada, askerlerin teröristleri yakalamak için devriye görevinde olduğu sırada pusuya düşürüldüğü ve iki zırhlı aracın tahrip

edildiği ifade edildi. Bunun üzerine 'sınır üçgeni' olarak bilinen bölgeye düzenlenen hava operasyonunda 57 teröristin etkisiz hale getirildiği kaydedildi.(Şarkul Avsat)

Nijerya'da hava operasyonunda ISWAP'ın 5 üst düzey üyesi öldürüldü

Nijerya'nın kuzeydoğusunda düzenlenen hava operasyonunda ISWAP'ın 5 üst düzey üyesi etkisiz hale getirildi. Ulusal basında yer alan haberlere göre, Nijerya Hava Kuvvetleri, Borno eyaletindeki Tumbuns ve Sambisa bölgelerinde ISWAP'a karşı hava operasyonu düzenledi. Operasyonda aralarında örgütün ele başlardan Amir Buba Danfulani'nin bulunduğu ISWAP'ın 5 üst düzey üyesi etkisiz hale getirildi.(Şarkul Avsat)

Nijerya'nın hava saldırısında çok sayıda çocuk öldü

Nijerya ordusunun güney Nijer'in Maradi bölgesinde 'haydutları' hedef alan bir hava saldırısında yedi çocuğun öldüğünü ve beş çocuğun "yanlışlıkla" yaralandığını söyledi. Nijerya'ya yakın Maradi bölgesinin valisi Chaibou Aboubacar, yaptığı açıklamada, "Nijerya'nın sınıra yönelik saldırılarında Nachade köyündeki topraklarımızda kurbanlarla sonuçlanan bir hata oldu" dedi. Kurbanlar 12 çocuk, yedisi öldü, beşi yaralandı" dedi.(Africa News)

Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dabaiba, Misrata'daki 17 Şubat devrimi kutlamalarına katıldığı sırada seçim çağrısında bulundu

Dabaiba, yaptığı konuşmada, "Seçimlere evet, uzatmaya hayır diyoruz. Birleşik bir Libya istiyoruz... Tüm kaygılara rağmen katılmakta ısrar ettim" dedi. Bölge halkına seslenerek, "Gençler vatan için çok şey yaptı, erkek kardeşlerini de bu ortaklıklarından dolayı selamlıyorum... Açıkladığımız aralarda gençlere öncelik verilecek ve biz de onlara sahip çıkacağız. Sizleri bırakmayacağız ve Libya'nın gözünün önünde tecavüze uğramasına izin vermeyeceksiniz.Yol daha uzun, Misrata'yı hedef alıyorlar ama sizin çabanız, sözünüz ve cesaretinizle onları yeneceğiz" diye devam etti.(Alwasat Libya)

Sisi, 'Mısır ile Kuveyt arasındaki ilişkilerin gücüne' vurgu yaptı

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es- Sisi, Mısır ile Kuveyt arasındaki ilişkilerin gücüne övgüde bulunarak, Mısır'ın, iki ülke arasında işbirliği geliştirme konusundaki istekliliğine

atıfta bulundu. Sisi ayrıca, iki ülke arasındaki ilişkilerin resmi ve halk düzeyinde geliştirilmesine değindi.(Şarkul Avsat)

Fas'ta 20 Şubat Hareketinin yıl dönümü dolayısıyla gösteri düzenlendi

Fas'ın pek çok kentinde, "siyasi reform" talebiyle 2011'de kurulan 20 Şubat Hareketinin yıl dönümü münasebetiyle gösteri gerçekleştirildi. Başkent Rabat'ta onlarca kişi Fas Toplumsal Cephesinin yaptığı çağrı üzerine sokağa indi. Göstericiler, fiyat artışlarını protesto etti, sosyal adalet ve özgürlük sloganları attı. Kuzeydeki Tanca kentindeki gösterilerde ise Kovid-19 aşısı kartı zorunluluğunun kaldırılması talep edildi. Sosyal medyaya yansıyan görüntülere göre Fez ve Vecde ketlerindeki gösterilerde de fiyat artışlarının durdurulması çağrısı yapıldı. Fas'ta Arap Baharı süreciyle gündeme gelen 20 Şubat Hareketi 2011 yılında sokağa inerek, siyaset, yargı ve anayasa alanında reform talebinde bulunmuştu.(Şarkul Avsat)

5. ASYA/PASİFİK:

Koçaryan ve Serzh Sarkisyan'ı arananlar listesinde

Azerbaycan APA haber ajansı, Cumhuriyet Askeri Savcılığı Özel Soruşturma Dairesi başkanı Emil Tagiyev'e atıfta bulunarak, Azerbaycan'ın Ermenistan'ın eski cumhurbaşkanları Robert Koçaryan ve Serzh Sarkisyan'ı arananlar listesine aldığını bildirdi.

Azerbaycan ve Rusya, müttefiklik anlaşması imzalayacak

Putin ve Aliyev, bugün Azerbaycan ve Rusya'yı ikili müttefik yapan bir müttefik işbirliği bildirgesi imzalayacaklar.

Taliban'dan ABD'nin Eleştirilerine Yanıt

Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahit, ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi Tom West'in eleştirilerini soran Amerika'nın Sesi'ne (VOA) "Bu geçerli değil ve bunu reddediyoruz" yanıtını verdi. Mücahid, "Hükümetimizde toplumumuz ve değerlerimiz çerçevesindeki tüm gereksinimler dikkate alınmıştır" dedi. (VOA)

6. ABD:

ABD'den Rusya'ya ek yaptırım sinyali

ABD'nin Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Linda Thomas Greenfield, BM Güvenlik Kurulu'ndaki konuşmasında "Rusya Ukrayna'yı daha da işgal ederse, Avrupa çapında bir mülteci krizi yaratan yıkıcı bir can kaybı, hayal edilemez acılar ve yerinden edilmiş milyonlarca insan göreceğiz" açıklamasını yaptı. Greenfield, "Ukrayna'ya yönelik bir saldırının BM'ye üye her devletin egemenliğine ve BM sözleşmesine bir saldırı olduğunu ve bunun hızlı ve ciddi sonuçlarıyla karşılanacağını açıkça belirtmeliyiz. Yarın ABD, Rusya'yı uluslararası hukukun ve Ukrayna'nın egemenliğinin ve toprak bütünlüğünün bu açık ihlalden sorumlu tutmak için daha fazla tedbir açıklayacak. Biz ve ortaklarımız, Rusya'nın Ukrayna'yı daha fazla işgal etmesi durumunda hızlı ve şiddetli bir yanıt olacağı konusunda net olduk" dedi.

ABD Lviv'deki diplomatlarını Polonya'ya gönderiyor

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, yazılı açıklama yaptı. Blinken, Ukrayna'daki güvenlik endişeleri nedeniyle yeni bir karar aldıklarını açıkladı. Blinken, güvenlik nedeniyle Lviv'de bulunan Dışişleri Bakanlığı personelinin geceyi Polonya'da geçireceğini söyledi. Blinken, diplomatik personellerin Ukrayna'daki çalışmalara devam etmek ve acil konsolosluk hizmetleri sağlamak için düzenli olarak geri döneceğini ifade etti. (AA)

ABD ve Ukrayna arasında askeri düzeyde görüşme

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley, Ukrayna Genelkurmay Başkanı Korgeneral Valery Zaluzhny ile telefonda görüştü. ABD Genelkurmay Başkanlığı Sözcüsü Albay Dave Butler, görüşmede iki komutanın bölgedeki gelişmeleri ele aldıklarını ifade etti. Butler, "Askeri liderler, Doğu Avrupa'daki güvenlik ortamına ilişkin görüşlerini ve değerlendirmelerini paylaştı. Genelkurmay Başkanı, Ukrayna'nın egemenliğine ve toprak bütünlüğüne sarsılmaz desteği bir kez daha teyit etti. Ukrayna, NATO'nun önemli bir ortağıdır ve Avrupa'da barış ve istikrarın korunmasında kritik bir rol oynamaktadır" ifadelerine yer verdi. (VOA)

ABD Yönetiminden Putin'in Kararına Tepki

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Başkan Joe Biden'ın bu bölgelere yeni yatırım ve ticareti yasaklayan bir kararname imzalayacağını bildirdi. "Rusya'dan böyle bir adımı bekliyorduk ve derhal karşılık vermeye hazırız" diyen Psaki, yaptığı yazılı açıklamada, Başkan Biden'ın imzalayacağı kararnamenin Ukrayna'nın bu bölgelerinde faaliyet gösteren her kişiye yaptırım uygulanması konusunda yetki vereceğini belirtti. Beyaz Saray Sözcüsü, Rusya'nın uluslararası yükümlülüklerini açıkça ihlal etmesi ile ilgili takviye önlemlerin yakın zamanda açıklanacağını duyurdu. Sözcü Jen Psaki, bu önlemlerin Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesi halinde ABD'nin müttefikleri ve ortaklarıyla eşgüdüm içinde hazırladığı ve hızla devreye alacağı sert ve ciddi ekonomik yaptırımlardan ayrı olduğuna dikkat çekti. (VOA)

ABD Kısa Kısa

- Beyaz Saray, Ukrayna kriziyle ilgili en son bilgileri görüşmek üzere bir ulusal güvenlik ekibi topladı. Gündemde Vladimir Putin'in LPR ve DPR'nin bağımsızlığını tanımasıyla ilgili tüm artıları ve eksileri tartışılmasına dair bir açıklaması var.
- ABD Başkanı Biden: "Rusya'nın DPR ve LPR'yi tanıması ABD ulusal güvenliği için bir tehdit oluşturuyor. Kınıyoruz."
- ABD, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy'i kendi güvenliği için ülkenin batısındaki Lviv'e gitmeye çağırdı.
- Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'nın Donetsk ve Luhansk bölgelerinin bağımsızlığını tanımasının ardından Başkan Joe Biden, Amerikalılar'ın bu bölgelere yatırım yapmasını ve bu bölgelerle ticari ve mali ilişki kurmasını yasaklayan başkanlık kararnamesine imza attı.

7. RUSYA:

DPR ve LPR başkanları Putin'den cumhuriyetlerin bağımsızlığını tanımasını istedi

Kendilerini Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetleri ilan eden Denis Pushilin ve Leonid Pasechnik'in başkanları, DPR ve LPR'nin bağımsızlığını tanıma talebiyle Vladimir Putin'e başvurdu. Pushilin, "Donetsk Halk Cumhuriyeti'nin tüm halkı adına, Donetsk Halk Cumhuriyeti'ni bağımsız, demokratik, yasal ve sosyal bir devlet olarak tanımanızı istiyoruz" dedi. Buna ek olarak, cumhuriyetlerin başkanları Rusya Devlet Başkanı'ndan bir işbirliği

anlaşması yapma olasılığını ve savunma sektöründe işbirliği umutlarını değerlendirmesini istedi. (ria)

Putin karar verdi

Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetlerinin (DPR ve LPR) tanınmasına ilişkin karar 21 Şubat'ta verilecek. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Güvenlik Konseyi üyelerine teşekkür ederek, "Sevgili meslektaşlarım, görüşlerinizi duydum. Karar bugün verilecek" dedi. Rusya'da yakın gelecekte LNR ve DNR'yi tanıyan bir kararname imzalanacak. Putin, bunu Macron ve Scholz'a söyledi. Rusya'nın Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetlerini tanınması, 2015 yılında Ukrayna ile Rus yanlısı güçler arasındaki şiddetli çatışmalara son veren bir ateşkes olan tartışmalı Minsk Anlaşmalarının bitmesi anlamına gelecek.

Rus ordusu Donbass'ta güvenliği sağlamak için sınırdan giriş yaptı

Rusya Devlet Başkanı Putin, bir kararname ile Rusya Savunma Bakanlığı'na, Donetsk ve Lugansk topraklarında Rusya Silahlı Kuvvetlerinin barışı koruma işlevlerini yerine getirmesini sağlama talimatı verdi. Rusya'nın 2008'de Güney Osetya için yayınladığı kararname ile 2022'de Donbass için yayınladığı kararnamelerin birebir aynı olduğu gözlemlendi.

Rusya'nın Ukrayna'da yeni tanıdığı 2 cumhuriyetle imzaladığı anlaşmalar şunları içeriyor:

1. Ortak savunma
2. DPR ve LPR sınırlarının ortak korunması.
3. Tarafların birbirlerinin topraklarındaki askeri altyapı ve üsleri kullanma hakkı.
4. Birbirlerinin devlet kurumları belgelerinin tanınması
5. DPR ve LPR'nin finansal ve bankacılık sistemlerini desteklemek için Rus Rublesi kullanılacak
6. Süre: 10 yıldır. Rusya'nın Donetsk-Lugansk ile imzaladığı anlaşmanın 4. maddesine göre herhangi bir devletin kendilerine karşı saldırganlık eylemleri casus belli olarak ilan edildi.

Rusya Kısa Kısa

- Putin, canlı yayında: "Ukrayna sadece bir komşu değil, tarihimizin, kültürümüzün, manevi köklerimizin, Ortodoks Hristiyanlığın ayrılmaz bir parçasıdır. Birçoğu aynı zamanda bizim aile üyelerimiz."
- Rusya Komünist Partisi Genel Sekreteri Zyuganov'a göre Rus birlikleri tanınmalarının ardından LPR ve DPR'ye konuşlandırılacak.
- Putin: Şu anda Ukrayna'nın izlediği politikalar Rusya için tehdittir. Ukrayna'nın NATO'ya katılarak sınırlarımıza füzelerin yerleştirilmesine izin vermeyiz.
- Putin: Ukrayna'nın kolayca nükleer silah elde edebilecek teknoloji ve imkanı var. Bu anlamda sadece Rusya için değil tüm dünya için bir tehdit oluşacak.
- Putin: Rus Ortodoks Kilisesine karşı bir girişim başlatılmıştır. Kiev'deki kilise bir bakıma Rusya kilisesinden bilinçli koparılmıştır.
- Putin: Ukrayna'da iktidarı ele geçiren radikaller terör örgütledi, bir dizi cezasız cinayet gerçekleşti, Odessa'da insanlar vahşice öldürüldü, ancak suçlular cezalandırılmadı - onları isimleriyle tanıyoruz ve onları cezalandırmak için her şeyi yapacağız.
- Putin: NATO'nun ana rakibi Rusya, Ukrayna toprakları Rusya'ya saldırı için kullanılacak. Ukrayna'nın altyapısını kullanan NATO hava güçleri, Astrakhan-Volgograd-Samara-Kazan hattı boyunca kolayca bizi vurabilecek.
- Putin: NATO, Doğu'ya doğru genişlemeyi bırakmalıdır. Bize yaptırımlarla şantaj yapmayı deniyorlar. Yaptırımlara bahane bulmaları zor değil. Batı ile diyaloglar sonuç vermemiştir. Bu nedenle kendi güvenliğimizi sağlayacağız.
- Rusya Dış İstihbarat Direktörü Sergey Naryshkin: "DNR ve LNR'nin bağımsızlığını tanıma önerisini destekliyorum. Buna [Ukrayna'nın Donbass sorununu askeri yollarla çözme girişimlerine] izin vermeye hakkımız yok. Ukrayna'ya son defa Minsk Anlaşmasına uyma şansı vereceğiz."
- Rusya Dış İstihbarat Servisi Başkanı Narişkin, Güvenlik Konseyinde yaptığı konuşmada "Donetsk ve Luhansk'ın Rusya'ya katılmasını destekliyorum" dediyse de Putin "bu mevzu bahis değil" diyerek Narişkin'i uyardı. Sözlerini bağımsızlıklarını destekliyorum şeklinde düzeltti.
- Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu: "Eldeki bilgilere göre bu, en azından Donbas sorununu çözmek için büyük, ciddi provokasyonların hazırlandığını veya askeri bir seçeneğin hazırlandığını gösteriyor."

- Rusya Savunma Bakanı Shoigu, Ukrayna'nın nükleer silahlara sahip olabileceğini ve Sovyet dönemindeki bilgileri nedeniyle İran veya Kuzey Kore'den daha fazla tehdit oluşturabileceğini söyledi.
- Rusya Devlet Başkanı Putin: "Ukrayna'nın NATO'ya katılması konusunda ertelemeye gidilmesi bizim için bir taviz sayılmaz. Kiev, Minsk anlaşmaları kapsamında gerçekçi bir şey yapmayacak. ABD'den yeni teklifler bekliyoruz."
- Rusya Dış İstihbarat Teşkilatı direktörü Sergey Naryshkin, Rusya'nın Ukrayna'yı "işgal etme" planları hakkındaki tez, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın duvarları içinde doğdu ve şimdiden savaş propagandasına benziyor, dedi.
- Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in kendisi ile görüşmeye hazır olduğunu ifade etti. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile 24 Şubat'ta İsviçre'nin Cenevre kentinde görüşeceğini açıkladı.
- Rusya'da LDP Başkanı Jirinovsky, 27 Aralık'ta yaptığı konuşmada 22 Şubat 2022 Donbas kararını 2 ay önce açıklamış: "22 Şubat sabah saat 4'te [yeni politikamızı] hissedeceksiniz. 70 yıldır doğruyu söyledim. Rusya'nın bir kez daha büyük olduğu bir yıl olacak."
- Rusya Devlet Başkanı Putin, Donetsk ve Lugansk'ın bağımsızlığını tanıyan kararı canlı yayında resmi olarak imzaladı. Batı'nın ambargo şantajlarına kulak asılmayacağı ilan edildi.
- Donbass'ta Rusya taraftarı ayrılıkçılar, sokaklara çıkarak Rusya'nın bağımsızlıklarını tanımamasını kutladı.
- Azerbaycan ve Rusya, müttefiklik anlaşması imzalayacak. Putin ve Aliyev, yarın Azerbaycan ve Rusya'yı ikili müttefik yapan bir müttefik işbirliği bildirgesi imzalayacaklar.
- Rusya'dan bir kaynağa göre Biden-Putin zirvesinin gerçekleşmesinin artık pek olası olmadığı bildirildi.
- Rusya Federasyonu'nun daimi misyonundan bir kaynak, BM Güvenlik Konseyi'nin Ukrayna ile ilgili toplantısının 22 Şubat'ta Moskova saatıyla 05:00 olarak planlandığını söyledi.
- Rusya'nın Ukrayna'da yeni tanıdığı 2 cumhuriyetle imzaladığı anlaşmalar şunları içeriyor: Ortak savunma, DPR ve LPR sınırlarının ortak korunması, Tarafların birbirlerinin topraklarındaki askeri altyapı ve üsleri kullanma hakkı.

- Rus uzmanlara göre Rusya'nın Donetsk ve Lugansk'ın bağımsızlığını tanımada ABD'nin SWIFT'ten Rusya'yı çıkarmama kararı alması etkili oldu. ABD, kendi eliyle Rusya'yı cesaretlendirdi. "SWIFT dışında Rusya'ya uygulanacak her yaptırım hiçbir etki göstermeyecek."
- Rus ordusu Donbass'a giriş yaptı. Rusya'nın tanıdığı iki cumhuriyetin sınırlarını Rus ordusu koruyacak.
- Rus ordusu Ukrayna sınırını geçerek Donbass'ta güvenliği sağlayacakları görev yerlerine hareket etti. AB ve ABD'nin sınırı geçmeyin uyarılarını dinlemeyen Rusya, yaptırım şantajını da dikkate almadı.
- Donbas'ın bağımsızlığının tanındığı 21 Şubat, Rus tarihinde neden önemli:Rusya Çarlığı'nda Romanov Hanedanı 21 Şubat 1613'te ilk defa iktidara geçmiştir. Romanovlar, 1917 Bolşevik İhtilaline kadar hüküm sürmüştür. Rusya, 23 Şubat'ta Vatan Muhafızları Bayramını kutlayacak.
- Rus ordusunun Ukrayna resmi sınırını geçip Donbass'a askeri ekipman sevkiyatı devam ediyor. Rusya'nın Donbass'a ilk etapta 10.00 askeri yerleştirmesi hedefleniyor.
- Rusya Devlet Başkanı Putin: "18. yüzyılda şimdiki Ukrayna şehirlerini, Karadeniz kıyısını Türklerden biz koruduk ve biz aldık. Katerina, Kırım'ı Rusya'ya kazandırdı."